Schrifttexte zum 5. Sonntag im Jahreskreis
Lesungen: Jes 58,7-10 1 Kor 2,1-5
Evangelium: Mt 5,13-16

Am Sonntag, dem 9. Februar feiern die Kommunionkinder im Hochamt um
10.30 Uhr ihre Tauferinnerung als ersten Hohepunkt der Erstkommunion-
vorbereitung.

Wir laden ein zur nachsten Kinderkirche am Sonntag, dem 16. Februar um
10.30 Uhr, parallel zum Hochamt.

Der ndchste Gottesdienst mit der Gemeindeband Labanda ist am Sonntag, dem
16. Februar um 18.00 Uhr.

,,You’ll never walk alone‘ Unter diesem Titel 14dt das Hospiz am Bruder-
Jordan-Haus am Sonntag, dem 16. Februar um 16.00 Uhr zu einem Benefiz-
Konzert in der St. Bonifatiuskirche ein. Es singen der Kirchenchor St. Boni-
fatius, der Kinderchor ,bonifire‘, der Gospelchor ,Grace Gospel‘, der Taizé-
Chor St. Franziskus und der Méannerchor ,Phoenix Harmonists‘ unter der Lei-
tung von Craig Bermingham.

Josef Knappik, ehem. Leiter des Pastoralverbunds Dortmund Mitte-Sudwest
(HI. Kreuz, HI. Geist und St. Suitbertus) ist Ende Januar in den Ruhestand
verabschiedet worden. Da er keinen Nachfolger bekommt, mussten die Got-
tesdienstzeiten in den Gemeinden an die neue Situation angepasst werden.
Eine aktualisierte Ubersicht (iber die Gottesdienstzeiten in allen Gemeinden
des Pastoralen Raumes Dortmund Mitte liegt in der Kirche aus.

Die ,Bardeler Fastenmeditationen 2020° liegen im Schriftenstand aus und
kénnen zum Preis von 3,50 € erworben werden.

Ab Dienstag, dem 11. Februar kdnnen im Pfarrbiiro die Eintrittskarten flr den
Gemeindekarneval am Samstag, dem 22. Februar ab 19.11 Uhr erworben wer-
den. Im Preis von 12,- € sind Programm und Essen enthalten.

Br. Martin Lutticke ofm, Pastor Tel.: 56 22 18-11
Br. Chi Thien Vu ofm, Vikar Tel.: 56 22 18-22
Nicole Schulz, Gemeindereferentin Tel.: 0163 /19 74 468
Br. Bernhard Walter ofm, Diakon i.R. Tel.: 56 22 18-24
Brigita Kilic, Pfarrsekretéarin Tel.: 56 22 18-12

Offnungszeiten des Pfarrbiiros: Di, Do, Fr: 09.30 — 12.00 Uhr - Mi:15.30 — 18.00 Uhr
E-Mail: Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de
Homepage: http://www.franziskaner-do.de

ST. FRANZISKUS » DO-MITTE
44143 Dortmund, Franziskanerstr. |

Telefon: 0231/562218-12 + Fax: 562218-14
FRANZISKUS
Nr. 7 9.2.-16.2. 2020
Die Bibel -
Zumutung...

Brich dem Hungrigen dein Brot, nimm obdachlose Arme ins Haus auf,
wenn du einen Nackten siehst, bekleide ihn und entziehe dich nicht
deiner Verwandtschaft...

Wenn du Unterjochung aus deiner Mitte entfernst, auf keinen mit dem
Finger zeigst und niemandem Ubel nachredest, den Hungrigen starkst
und den Gebeugten satt machst, dann geht im Dunkel dein Licht auf,
und deine Finsternis wird hell wie der Mittag. Jes 58,7.9b-10

..Versprechen...

Ich kam nicht zu euch, um glanzende Reden oder gelehrte Weisheit
vorzutragen, sondern um euch das Geheimnis Gottes zu verkiindigen.
Meine Botschaft und Verkiindigung war nicht Uberredung durch ge-
wandte und kluge Worte, sondern war mit dem Erweis von Geist und
Kraft verbunden, damit sich euer Glaube nicht auf Menschenweisheit
stlitzte, sondern auf die Kraft Gottes. 1 Kor 21.4-5

..und Zusage

Ihr seid das Licht der Welt. Eine Stadt, die auf einem Berg liegt, kann
nicht verborgen bleiben.

Man zlindet auch nicht eine Leuchte an und stellt sie unter den
Scheffel, sondern auf den Leuchter; dann leuchtet sie allen im Haus.
So soll euer Licht vor den Menschen leuchten, damit sie eure guten Ta-
ten sehen und euren Vater im Himmel preisen. Mt 5,14-16

Mit Worten aus den Lesungen und dem Evangelium dieses Sonntags
laden wir ein, den Reichtum des Wortes Gottes zu entdecken.
Eine gesegnete Woche wiinscht Br, Martin


mailto:Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de
http://www.franziskaner-do.de/

Gottesdienstordnung
08.02.2020 — 16.02.2020

Sa, 08.02.

18.00 Uhr Vorabendmesse

So, 09.02. — 5. Sonntag im Jahreskreis

08.30 Uhr Heilige Messe

10.30 Uhr Hochamt mit Tauferinnerung
der Erstkommunionkinder und
Taufe und dem Plan-B- Chor

18.00 Uhr Abendmesse

Mo, 10.02. — HI. Scholastika
18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)

Di, 11.02. — Unsere Liebe Frau in Lourdes

10.00 Uhr Heilige Messe fiir die Bruder-
Jordan-Pilger (Kirche)

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Mi, 12.02.

08.00 Uhr Schulgottesdienst

17.30 Uhr Rosenkranzgebet

18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)

Do, 13.02.

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Fr, 14.02. — HI. Cyrill u. HI. Methodius —
Schutzpatrone Europas

17.30 Uhr Eucharistische Anbetung
18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)
Sa, 15.02.

18.00 Uhr Vorabendmesse

So, 16.02. — 6. Sonntag im Jahreskreis —
Caritassonntag

08.30 Uhr Heilige Messe
10.30 Uhr Hochamt mit Kinderkirche
18.00 Uhr Thematischer Gottesdienst mit

der Gemeindeband Labanda

Gottesdienste in den Altenheimen:

Bruder-Jordan-Altenzentrum

Sonntag 10.00 Uhr
taglich auRer Do. 10.00 Uhr
Donnerstag 17.00 Uhr
Josefinenstift
Samstag 16.30 Uhr

In unserer Gemeinde wird getauft:

Amelie Charlotte Kater

am 9. Februar in der Eucharistiefeier

um 10.30 Uhr

Herzlichen Glickwunsch an die

Familie!

Sakrament der Versohnung —

Heilige Beichte

Mo - Sa 17.15 Uhr — 17.45 Uhr;
dienstags zusatzlich unmittelbar nach
der HI. Messe fiir die Bruder-Jordan-

Verehrer (etwa 10.30 Uhr).

Wenn Sie ein Beichtgesprach
wiinschen, vereinbaren Sie bitte

einen Termin.

Kollekten:
08./09.02.

15./16.02.

flr die Notfallseelsorge
im Dekanat Dortmund

fir die Caritas

(50 % fir die Gemeinde-
caritas, 50 % fir den
Di6zesanverband im
Erzbistum Paderborn)

Mo, 10.02.

Di, 11.02.

Mi, 12.02.

Do, 13.02.

Fr, 14.02.

Sa, 15.02.
So, 16.02.

13.00 Uhr
16.15 Uhr
16.30 Uhr
16.30 Uhr
17.30 Uhr
20.00 Uhr

14.00 Uhr

16.15 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr
18.45 Uhr

16.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

14.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr

10.30 Uhr
14.00 Uhr

19.00 Uhr

Termine der Woche

Bastelgruppe Musikraum

Messdienerstunde

Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum)
Gruppenstunde Erstkommunion (kleiner Saal)
DPSG: Juffis

Probe Kirchenchor (grof3er Saal)

Waffeln backen in der 6kumenischen Alten-
begegnungsstatte

Messdienerstunde

DPSG: Juffitrupp ,,The blue fire burns*
DPSG: Pfadfindergruppe “Green Guardian”
Bibelkreis (Alardusraum, 2. Etage)

Messdienerstunde
DPSG: Rover
Probe Gemeindeband Labanda

Weiberfastnacht in der 6kumenischen Alten-
begegnungsstatte

Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum)
Messdienerstunde

Probe Plan-B-Chor

Trauercafé im Bruder-Jordan-Altenzentrum
DPSG: Wolflingsmeute ,, The Wolf — Gang*
Messdienerstunde

Gruppenstunde Erstkommunion

Sonntagscafé in der 6kumenischen Alten-
begegnungsstatte
Probe Taizéchor

Kath. Offentliche Buicherei: Franziskushaus 2. Etage -

Tel. 56 55 89 58

Offnungszeiten: Mittwoch, 14.30 Uhr - 18.00 Uhr

Sonntag, 10.30 Uhr - 13.00 Uhr




