Schrifttexte zum 5. Sonntag im Jahreskreis Lesungen: Jes 58,7-10 1 Kor 2,1-5

Evangelium: Mt 5,13-16

Am Sonntag, dem 9. Februar feiern die <u>Kommunionkinder</u> im Hochamt um 10.30 Uhr ihre <u>Tauferinnerung</u> als ersten Höhepunkt der Erstkommunionvorbereitung.

Wir laden ein zur nächsten <u>Kinderkirche</u> am Sonntag, dem 16. Februar um 10.30 Uhr, parallel zum Hochamt.

Der nächste Gottesdienst mit der Gemeindeband <u>Labanda</u> ist am Sonntag, dem 16. Februar um 18.00 Uhr.

"You'll never walk alone" Unter diesem Titel lädt das <u>Hospiz am Bruder-Jordan-Haus</u> am Sonntag, dem 16. Februar um 16.00 Uhr zu einem <u>Benefiz-Konzert</u> in der St. Bonifatiuskirche ein. Es singen der Kirchenchor St. Bonifatius, der Kinderchor 'bonifire', der Gospelchor 'Grace Gospel', der Taizé-Chor St. Franziskus und der Männerchor 'Phoenix Harmonists' unter der Leitung von Craig Bermingham.

Josef Knappik, ehem. Leiter des Pastoralverbunds Dortmund Mitte-Südwest (Hl. Kreuz, Hl. Geist und St. Suitbertus) ist Ende Januar in den Ruhestand verabschiedet worden. Da er keinen Nachfolger bekommt, mussten die Gottesdienstzeiten in den Gemeinden an die neue Situation angepasst werden. Eine aktualisierte Übersicht über die Gottesdienstzeiten in allen Gemeinden des Pastoralen Raumes Dortmund Mitte liegt in der Kirche aus.

Die <u>Bardeler Fastenmeditationen</u> 2020' liegen im Schriftenstand aus und können zum Preis von 3,50 € erworben werden.

Ab Dienstag, dem 11. Februar können im Pfarrbüro die Eintrittskarten für den <u>Gemeindekarneval</u> am Samstag, dem 22. Februar ab 19.11 Uhr erworben werden. Im Preis von 12,- € sind Programm und Essen enthalten.

Br. Martin Lütticke ofm, Pastor
Br. Chi Thien Vu ofm, Vikar
Nicole Schulz, Gemeindereferentin
Br. Bernhard Walter ofm, Diakon i.R.
Brigita Kilic, Pfarrsekretärin
Tel.: 56 22 18-11
Tel.: 56 22 18-22
Tel.: 56 22 18-24
Tel.: 56 22 18-12

Öffnungszeiten des Pfarrbüros: Di, Do, Fr: 09.30 – 12.00 Uhr - Mi:15.30 – 18.00 Uhr

E-Mail: Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de

Homepage: http://www.franziskaner-do.de



Nr. 7 9.2. - 16.2. 2020

Die Bibel -

Zumutung...

Brich dem Hungrigen dein Brot, nimm obdachlose Arme ins Haus auf, wenn du einen Nackten siehst, bekleide ihn und entziehe dich nicht deiner Verwandtschaft...

Wenn du Unterjochung aus deiner Mitte entfernst, auf keinen mit dem Finger zeigst und niemandem übel nachredest, den Hungrigen stärkst und den Gebeugten satt machst, dann geht im Dunkel dein Licht auf, und deine Finsternis wird hell wie der Mittag.

Jes 58,7.9b-10

...Versprechen...

Ich kam nicht zu euch, um glänzende Reden oder gelehrte Weisheit vorzutragen, sondern um euch das Geheimnis Gottes zu verkündigen. Meine Botschaft und Verkündigung war nicht Überredung durch gewandte und kluge Worte, sondern war mit dem Erweis von Geist und Kraft verbunden, damit sich euer Glaube nicht auf Menschenweisheit stützte, sondern auf die Kraft Gottes.

1 Kor 21.4-5

...und Zusage

Ihr seid das Licht der Welt. Eine Stadt, die auf einem Berg liegt, kann nicht verborgen bleiben.

Man zündet auch nicht eine Leuchte an und stellt sie unter den Scheffel, sondern auf den Leuchter; dann leuchtet sie allen im Haus. So soll euer Licht vor den Menschen leuchten, damit sie eure guten Taten sehen und euren Vater im Himmel preisen. Mt 5,14-16

Mit Worten aus den Lesungen und dem Evangelium dieses Sonntags laden wir ein, den Reichtum des Wortes Gottes zu entdecken. Eine gesegnete Woche wünscht

Gottesdienstordnung
08.02.2020 - 16.02.2020

Sa, 08.02.

Vorabendmesse 18.00 Uhr

So, 09.02. – 5. Sonntag im Jahreskreis

08.30 Uhr Heilige Messe

10.30 Uhr Hochamt mit Tauferinnerung der Erstkommunionkinder und

Taufe und dem Plan-B- Chor

18.00 Uhr Abendmesse

Mo. 10.02. – Hl. Scholastika

18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)

Di, 11.02. – Unsere Liebe Frau in Lourdes

Heilige Messe für die Bruder-10.00 Uhr Jordan-Pilger (Kirche)

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Mi, 12.02.

Schulgottesdienst 08.00 Uhr 17.30 Uhr Rosenkranzgebet

Heilige Messe (Kirche) 18.00 Uhr

Do, 13.02.

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Fr, 14.02. - Hl. Cyrill u. Hl. Methodius -**Schutzpatrone Europas**

Eucharistische Anbetung 17.30 Uhr 18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)

Sa, 15.02.

18.00 Uhr Vorabendmesse

So, 16.02. – 6. Sonntag im Jahreskreis – Caritassonntag

Heilige Messe 08.30 Uhr

10.30 Uhr Hochamt mit Kinderkirche 18.00 Uhr Thematischer Gottesdienst mit

der Gemeindeband Labanda

Gottesdienste in den Altenheimen:

Bruder-Jordan-Altenzentrum

Sonntag 10.00 Uhr täglich außer Do. 10.00 Uhr Donnerstag 17.00 Uhr

Josefinenstift

16.30 Uhr Samstag

In unserer Gemeinde wird getauft:

Amelie Charlotte Kater

am 9. Februar in der Eucharistiefeier um 10.30 Uhr

Herzlichen Glückwunsch an die Familie!

Sakrament der Versöhnung -**Heilige Beichte**

Mo - Sa 17.15 Uhr – 17.45 Uhr: dienstags zusätzlich unmittelbar nach der Hl. Messe für die Bruder-Jordan-Verehrer (etwa 10.30 Uhr).

Wenn Sie ein Beichtgespräch wünschen, vereinbaren Sie bitte einen Termin.

Kollekten:

08. / 09.02. für die Notfallseelsorge im Dekanat Dortmund

15. / 16.02. für die Caritas (50 % für die Gemeinde-

> caritas, 50 % für den Diözesanverband im Erzbistum Paderborn)

<u>Termine der Woche</u>			
Mo, 10.02.	13.00 Uhr 16.15 Uhr 16.30 Uhr 16.30 Uhr 17.30 Uhr 20.00 Uhr	Bastelgruppe Musikraum Messdienerstunde Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum) Gruppenstunde Erstkommunion (kleiner Saal) DPSG: Juffis Probe Kirchenchor (großer Saal)	
Di, 11.02.	14.00 Uhr 16.15 Uhr 17.30 Uhr 17.30 Uhr 18.45 Uhr	Waffeln backen in der ökumenischen Altenbegegnungsstätte Messdienerstunde DPSG: Juffitrupp "The blue fire burns" DPSG: Pfadfindergruppe "Green Guardian" Bibelkreis (Alardusraum, 2. Etage)	
Mi, 12.02.	16.30 Uhr 18.00 Uhr 19.00 Uhr	Messdienerstunde DPSG: Rover Probe Gemeindeband Labanda	
Do, 13.02.	14.00 Uhr 16.00 Uhr 18.00 Uhr 19.00 Uhr	Weiberfastnacht in der ökumenischen Altenbegegnungsstätte Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum) Messdienerstunde Probe Plan-B-Chor	
Fr, 14.02.	14.00 Uhr 15.00 Uhr 16.30 Uhr	Trauercafé im Bruder-Jordan-Altenzentrum DPSG: Wölflingsmeute "The Wolf – Gang" Messdienerstunde	
Sa, 15.02.	10.30 Uhr	Gruppenstunde Erstkommunion	
So, 16.02.	14.00 Uhr 19.00 Uhr	Sonntagscafé in der ökumenischen Alten- begegnungsstätte Probe Taizéchor	

Kath. Öffentliche Bücherei: Franziskushaus 2. Etage -Tel. 56 55 89 58

Öffnungszeiten: Mittwoch, 14.30 Uhr - 18.00 Uhr Sonntag, 10.30 Uhr - 13.00 Uhr